
価格改定のお知らせ 

平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび当店では、2026 年 2 月 26 日より一部商品の価格を改定させていただくこととなりました。 

近年、卵・米粉・もち米・小豆・抹茶・伊勢芋など、当店の和菓子づくりに欠かせない原材料の仕入価格 

が高騰しております。加えて、包装資材の大幅な価格上昇も続いており、これまで価格維持に努めてまいり 

ましたが、現行価格を維持することが困難な状況となっております。 

誠に心苦しいお願いではございますが、つきましては裏面の通り価格を改定させていただきます。 

また、当店ではこれまで、さまざまなご用途にお応えするため多種類の箱をご用意してまいりましたが、 

商品ラインナップの簡素化および業務効率化を図る観点から、裏面の通り数量変更ならびに取り扱い終了 

の商品がございます。 

【松かげの価格およびバリエーション変更について】   

松かげにつきましては、下記の通り価格を変更させていただきます。   

原材料費の上昇に加え、箱代をはじめとする包装資材の価格高騰が続いており、現行価格の維持が困難と 

なったためでございます。精査を重ねたうえでの判断とはいえ、お客様にはご負担をおかけすることとなり、 

心よりお詫び申し上げます。 

今後とも、変わらぬ品質と真心を込めた菓子づくりに努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

松かげ 袋入り（10 本入り） 540円   →   600円 

松かげ 抹茶味・ほうじ茶味 450円  →  600円 

松かげ 2 種類入り 1,080円  →  1,450円 

松かげ 4 種類入り 2,160円  →  2,550円 

松かげ 7 本入り ４袋箱入り（プレーン味のみ） 1,800円  →  2,100円 

松かげ ミニ缶入り（約 20 本入り） 1,080円  →  1,400円 

松かげ 缶入り（約 30 本入り） 1,840円  →  2,160円 

松かげ 箱入り（40 本入り） 2,160円  →  2,700円 

松かげ 箱入り（60 本入り） 3,240円  →  3,950円 

松かげショコラ 850円   →   900円 

【賞味期限延長について】 

十三夜・ちた・蔵みちべ・ぐり～んにつきましては、包装フィルムの材質を見直して密封性を高め、さらに脱酸

素剤を封入する仕様としております。 

この包装により鮮度保持力が向上しているため、賞味期限を従来の 6 日間から 14 日間へ変更させていただきま

す。また、「銘菓のつどい」につきましても、同様に賞味期限を 14 日間とさせていただきます。 

一方で、「銘菓詰め合わせ」に含まれる雁宿おこしなど、一部商品につきましては、従来どおり賞味期限の変更は

ございませんのでご注意ください。 

なお、賞味期限が延びましても、原材料や製法に変更は一切ございません。 

これまでと変わらぬ味わいを、安心してお楽しみいただけます。 

今後も品質の維持・向上に努め、皆様にご満足いただける商品づくりに邁進してまいります。 

誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察のうえご理解賜りますようお願い申し上げます。 

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

 



改定内容（2026 年 2 月 26 日（木）より） 

生菓子 一律 20 円値上げ 

薯蕷饅頭 295 円 →  330 円 

半田饅頭・御幸饅頭・子狐饅頭 200 円 →  230 円 

カステラ 大 1,700 円 → 1,900 円 

小 900 円 → 1,080 円 

栗どら焼き 280 円 →  300 円 

餅入りどら焼き 250 円 →  300 円 

遠州草紙 960 円 → 1,100 円 

和菓子ケーキ 3,240 円 → 3,980 円 

雁宿おこし 630 円 →  680 円 

季節の棹菓子 大 1,700 円 → 1,800 円 

小 900 円 →  950 円 

羊羹各種 大 1,600 円 → 1,700 円 

小 850 円 →  900 円 

ちた・蔵みちべ 140 円 →  150 円 

ぐり～ん 150 円 →  160 円 

十三夜 160 円 →  170 円 

十三夜 16 個入 廃止→15 個入り 2,800 円に変更 

十三夜 24 個入 3,990 円 →  廃 止 

銘菓のつどい ８個入り 1,430 円 → 1,510 円 

１５個入り 2,500 円 → 2,650 円 

２０個入り 3,230 円 → 3,430 円 

２５個入り 新 設 → 4,200 円 

３０個入り 4,750 円 → 5,050 円 

４０個入 6,150 円 → 6,550 円 

５０個入り 7,550 円 →  廃 止 

銘菓詰め合わせ １０号 1,630 円 → 1,730 円 

１５号 2,060 円 → 2,190 円 

２０号 2,650 円 → 2,820 円 

２５号 新 設 → 3,210 円 

３０号 3,790 円 → 4,020 円 

４０号 4,870 円 → 5,180 円 

５０号 6,030 円 →  廃 止 

進物箱につきましては、資材価格の高騰に伴い、サイズにかかわらず一律 250 円とさせていただきます。 

お客様にはご負担をおかけいたしますが、品質維持のため何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、仮箱の料金に変更はございません。 


